
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2810  –  NOVA CRUZ,  RN,  13  de  novembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241001/2024
Dispensa nº 21/2024

Processo nº 816130/2024 
 

Espécie: Contrato nº 241001/2024, firmado em 24/10/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no 
CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: AGIR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
41.922.079/0001-95; Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica 
para acompanhamento e monitoramento dos sistemas do Ministério da Educação (MEC) e os programas relacionados ao Siste-
ma Integrado de Monitoramento, Execução e Controle (SIMEC) do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), 
para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN; Amparo: Dispensa 21/2024; Processo: 816130/2024; Funda-
mentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP) Vigência: de 24/10/2024 a 24/02/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 09.001 – Secretaria Municipal de Educação Função: 12 – Educação Sub Função: 122 - Administração Geral 
Programa: 0004 - Gestão, Manutenção e Serviço ao Município Projeto/Atividade: 2033 - Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação Natureza De Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte De Recurso: 
15000000 - Recursos Não Vinculados De Impostos; Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais); Signatários: pelo Contratante, 

Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Maria Cecilia da Silva.
 

Nova Cruz/RN, 24 de outubro de 2024. 
  

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024– Processo nº 1106244/2024

O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 09 de dezembro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na moda-
lidade Concorrência em sua forma Eletrônica sob o nº 10/2024, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora de 
serviços de engenharia para execução do saldo remanescente da implantação e modernização de infraestrutura para esporte 
recreativo e de lazer, 1° etapa Estádio Municipal do Município de Nova Cruz/RN, CR 0232300-24/2007, SIAFI 596837, tudo 
de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.

com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 13 de novembro de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Agente de Contratação


